
 

SVOLÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 

K ZASEDÁNÍ č. Z9/06 

které se koná v zasedací síni Nové radnice, Dominikánské náměstí č. 1, Brno. 

konaného od 08:00 hodin dne 4.4.2023 

 

1. Technický bod (zapisovatelé, právní asistence, ověřovatelé zápisu, schválení programu 

zasedání ZMB)   

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů (v 8.30 hod.)     

3. Zpráva Kontrolního výboru ZMB, Finančního výboru ZMB, Výboru pro národnostní menšiny 

ZMB, Policie ČR, Městské policie Brno a Hasičského záchranného sboru   (1. bod 2. dne 

jednání, v případě jednodenního zasedání předposlední bod jednání)   

4. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMB  (dle ust. § 82, písm. b, zák. č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění) (2. bod 2. dne jednání, v případě jednodenního zasedání poslední bod 

jednání)       

5. Představení nově jmenovaných vedoucích odborů Magistrátu města Brna - informace 

6. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve 

znění pozdějších vyhlášek 

7. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších 

vyhlášek 

8. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených městem v působnosti 

Odboru zdraví Magistrátu města Brna 

9. Návrh změny stanov obchodní společnosti CD CENTRUM COMS, a.s. 

10. Návrh změny statutu Fondu mobility 

11. Návrh na zapojení statutárního města Brna do mezinárodní sítě Culture Next Cities Network 

12. Souhrnný rozpočet statutárního města Brna na rok 2023 

13. Schválené rozpočty na rok 2023 příspěvkových organizací zřízených městem Brnem 

14. Realizace participativního rozpočtu města Brna na nemovitých věcech ve vlastnictví řízených 

osob – návrh předchozího souhlasu s udělením koncernového pokynu   

15. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím individuální účelové neinvestiční 

dotace Diecézní charitě Brno - návrh rozpočtového opatření 

16. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelových neinvestičních transferů 

městským částem na nárůst cen energií škol a školských zařízení zřizovaných statutárním 

městem Brnem-městskými částmi-návrh rozpočtového opatření  

17. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelového neinvestičního 

příspěvku Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, na zajištění  projektu "Výstava Eliška 



Rejčka – 700 let" v roce 2023, návrh rozpočtového opatření 

18. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s předfinancováním doplatku grantu v souladu s 

Grantovou dohodou pro projekt s více příjemci v rámci programu ERASMUS+, - návrh 

rozpočtového opatření 

19. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje, poskytnutí účelového neinvestičního transferu městské části 

Brno-Medlánky na památkovou obnovu zvonice Kytnerova - návrh rozpočtového opatření 

20. Zapojení vyšších příjmů Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB a zapojení Fondu 

rozvoje a rezerv na úhradu faktur za energie a služby Vysokému učení technickému v Brně - 

návrh rozpočtového opatření 

21. Zapojení Veřejné sbírky na činnost Útulku pro opuštěná zvířata a odchytové a asanační služby 

Městské policie Brno, návrh rozpočtového opatření 

22. Návrh na použití zdrojů Fondu mobility – návrh rozpočtového opatření 

23. Návrh rozpočtového opatření - aktualizace rozpočtu Odboru participace MMB   

24. Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s realizací pamětní desky Tomáše Šilingera 

25. Návrh na změnu účelu použití investičního transferu městské části Brno-Vinohrady- návrh 

rozpočtového opatření 

26. Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace - návrh na změnu účelu využití části 

účelového investičního transferu, návrh rozpočtového opatření 

27. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Základní škole a Mateřské škole Brno, 

Merhautova 37, příspěvkové organizaci a zajištění finančních prostředků pro koordinátory na 

projekt OnStage Brno - návrh rozpočtového opatření 

28. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků školám a školským zařízením na podporu 

dietního stravování ve městě Brně na rok 2023 - návrh rozpočtového opatření 

29. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám na zajištění základní plavecké 

výuky žáků základních škol – návrh rozpočtového opatření   

30. Návrh na poskytnutí účelových investičních dotací v programu Zkvalitnění zařízení a vybavení 

pro volný čas v roce 2023 – návrh rozpočtového opatření 

31. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace společnosti CD CENTRUM COMS, a.s. - 

návrh rozpočtového opatření, návrh přípravy pilotního projektu Dostupné družstevní bydlení – 

stávající domy, Mostecká 16   

32. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu Podpora vytváření 

zelených střech 

33. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu Podpora využití srážkové 

vody 

34. Návrh na poskytnutí účelových investičních a neinvestičních transferů městským částem na 

projektové dokumentace a realizace ploch zeleně - návrh rozpočtového opatření 

35. Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací pro oblast životního prostředí na rok 

2023 

36. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2023 

Nadačnímu fondu Proni, návrh na zrušení schválené dotace Diecézní charitě Brno na projekt 

"Domácí hospic sv. Lucie", návrh rozpočtového opatření 

37. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na projekty v programu „Dotace na projekty v oblasti 



podpory rodinné politiky“ na rok 2023, návrh rozpočtového opatření    

38. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na projekty v programu Dotace na podporu prevence 

násilí v rodině - problematika domácího násilí na rok 2023, návrh rozpočtového opatření 

39. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na projekty v programu Dotace na aktivity v oblasti 

podpory neformálních pečovatelů na rok 2023, návrh rozpočtového opatření 

40. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na projekty v programu Dotace na činnosti doplňující 

zdravotnické služby na území města Brna na rok 2023, návrh rozpočtového opatření 

41. Návrh na  poskytnutí neinvestičních dotací  organizacím národnostních menšin a  organizacím 

působícím v oblasti etnik – návrh rozpočtového opatření 

42. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Vysokému učení technickému v Brně na 

zabezpečení provozu atletického stadionu Pod Palackého vrchem v rámci projektu Centrum 

brněnské atletiky pro rok 2023 – návrh rozpočtového opatření   

43. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu handicapovaných sportovců v roce 2023 

– návrh rozpočtového opatření 

44. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací v rámci dotačního programu pro poskytování dotací v 

oblasti podpory kreativních odvětví na rok 2023 v 3. etapě - “Pro Kreativní Brno” - návrh 

rozpočtového opatření 

45. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Czechitas z.ú. na projekt „Popularizace 

digitálních kompetencí a jejich provázání s praxí“ – návrh rozpočtového opatření 

46. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt Organizace XIX. Brněnské 

muzejní noci 

47. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt Provoz botanické zahrady 

Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v roce 2023 

48. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu statutárního města Brna na 

realizaci památníku deportovaným občanům z města Brna a okolních obcí v době nacistické 

okupace na 5. nástupišti hlavního nádraží 

49. Návrh smlouvy o poskytnutí víceleté individuální dotace z rozpočtu města Brna v oblasti kultury 

v letech 2023 – 2025 ÚSTAVu K 2001, z.ú. – návrh rozpočtového opatření   

50. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku "Bytový komplex 

Moravanské lány" 

51. Výuka hry na hudební nástroje na základních školách v sociálně vyloučených lokalitách - návrh 

na prodloužení termínu vyúčtování 

52. Záměr uzavření dohod o provedení práce s členy ZMB pro hodnocení žádostí o dotace v oblasti 

kultury 

53. Vzdání se práva obce na plnění vyplývající z uplatnění inflační doložky u nájemních smluv v 

působnosti Odboru sportu MMB 

54. Vzdání se práva na náhradu nákladů řízení ve věci nyní vedené u Městského soudu v Brně pod 

sp.zn. 49 C 139/2019, o určení neplatnosti odvolání ředitelky Mateřské školy, Brno, nám. 

Svornosti 8, příspěvkové organizace 

55. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – duben 2023 – návrh rozpočtového opatření 

56. Projekt "MŠ Štouračova – výměna tepelných zdrojů" – rozhodnutí o poskytnutí dotace 

57. Projekt "Programové zabydlování domácností v bytové nouzi metodou Critical Time Intervention 



a implementace Městské nájemní agentury" – rozhodnutí o poskytnutí dotace 

58. Projekt "Přístavba a modernizace MŠ Michalova" – posouzení projektu, návrh rozpočtového 

opatření 

59. Projekt "Modernizace kuchyně a jídelny ZŠ Pastviny" – posouzení projektu 

60. Projekt "Řízení ITI BMO 5" – posouzení projektu 

61. Projekt "ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa"– změna parametrů posouzení projektu 

62. Projekt “Strengthening metropolitan cooperation and governance in central Europe” -  návrh 

partnerské smlouvy, změna parametrů posouzení projektu 

63. Projekt "EXCLAIM - Exploiting the potential of Clean and Automated Solutions for climate 

neutral cities" - účast na projektu 

64. Projekt "Rekonstrukce strojovny chlazení – Hala Rondo" – návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o 

poskytnutí účelové investiční dotace 

65. Projekt "Nový domov“ – návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

  

66. Žádost městské části Brno-Židenice o souhlas s použitím části kladného výsledku hospodaření 

z vedlejší hospodářské činnosti-bytové hospodářství k jinému účelu   

67. Návrh na změnu protokolu o zápůjčce z Fondu bytové výstavby – změna výše splátek zápůjčky 

městské části Brno-střed, návrh rozpočtového opatření 

68. Družstevní bydlení pro mladé - rozhodnutí o námitce proti vyřazení z projektu 

69. Návrh dispozice s rodinným domem Heinrichova 4, Brno, včetně pozemků   

70. Změna průběhu části katastrální hranice mezi katastrálním územím Pisárky a katastrálním 

územím Nový Lískovec a návrh na udělení předchozího souhlasu s uzavřením dohody o změně 

části hranice městských částí Brno – Nový Lískovec a Brno-Kohoutovice   

71. Návrh na vypořádání podílového spoluvlastnictví k pozemkům p.č. 3328, 3329  v k.ú. Řečkovice 

formou reálného rozdělení pozemků   

72. Návrh prodeje pozemku p. č. 1474 v k. ú. Královo Pole 

73. Návrh prodeje pozemků p.č. 3881 a p.č. 3882/2, k.ú. Královo Pole   

74. Návrh prodeje pozemků p. č. 2203/3 a p. č. 2207 k. ú. Řečkovice   

75. Návrh prodeje spoluvlastnického podílu k části pozemku p.č. 5048/9, k.ú. Žabovřesky 

76. Návrh prodeje části pozemku p.č. 2972/1 v k.ú. Slatina 

77. Návrh prodeje části pozemku p.č. 1947/4  v k.ú. Slatina 

78. Návrh budoucího prodeje částí pozemků p.č. 1005, 1114/1, oba v k.ú. Komárov   

79. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Vyhlídalova v k.ú. Bohunice a nabytí pozemků v k.ú. 

Bohunice   

80. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Duhová v k.ú. Řečkovice a nabytí pozemku p.č. 

3953/548 v k.ú. Řečkovice –  návrh na setrvání na usnesení Zastupitelstva města Brna č. Z8/17. 

konaného dne 25. 05. 2020, bod č. 70   

81. Záměr nabytí pozemků v k.ú. Královo Pole z vlastnictví České republiky‑ Ministerstva obrany do 

vlastnictví statutárního města Brna 



82. Návrh nabytí pozemků p. č. 1247/87 a p. č. 1321/119 v k. ú. Bohunice 

83. Návrh nabytí spoluvlastnických podílů na pozemku p.č. 484/5 v k.ú. Komárov do vlastnictví 

statutárního města Brna 

84. Návrh nabytí části pozemku p.č. 1777 v k.ú. Obřany pro stavbu "Brno, MČ Obřany - ul. Hradiska 

a Mlýnské nábřeží, dostavba stokové sítě"  

85. Návrh nabytí id. ¼ pozemků p. č. 1159, p. č. 1160/1, p. č. 1182 a p. č. 1202/1, vše v k. ú. Nový 

Lískovec, pro strategický projekt „Bytová výstavba v lokalitě Kamenný vrch II“ a návrh 

rozpočtového opatření 

86. Návrh nabytí id. 3/4 pozemku p. č. 1202/1 v k. ú. Nový Lískovec, pro strategický projekt „Bytová 

výstavba v lokalitě Kamenný vrch II“ a návrh rozpočtového opatření 

87. Návrh budoucího nabytí částí pozemků p.č. 1446/3 a p.č. 1447 v k.ú. Staré Brno   

88. Nabídka předkupního práva ke spoluvlastnickým podílům na stavbě č.e. 156, způsob využití 

rodinná rekreace, postavené na pozemku p.č. 1124/10 v k.ú. Horní Heršpice   

89. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p.č. 1742 v k.ú. Černovice 

90. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p.č. 221/33 v k.ú. Chrlice   

91. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p.č. 4119/58 v k.ú. Komín   

92. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 329, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p.č. 1124/11 v k.ú. Horní Heršpice   

93. Záměr dispozice s pozemkem p. č. 1848/43 v k. ú. Starý Lískovec   

94. Návrh směny pozemků v k. ú. Zábrdovice při křižovatce ulic Milady Horákové a Koliště – návrh 

na setrvání na části usnesení  Zastupitelstva města Brna Z8/36. konaného dne 1.3.2022, bod č. 

120 

95. Návrh směny pozemku a části pozemku v k.ú. Soběšice se společností COMMERCIAL 

SERVICE K + K, s.r.o.   

96. Návrh směny části pozemku p. č. 1691/1 za pozemky p. č. 1691/101 a p. č. 1691/103, vše v k. 

ú. Černovice 

97. Návrh směny části pozemku p. č. 45/4 za část pozemku p. č. 43 a  pozemku p. č. 44 k. ú. 

Ořešín   

98. Návrh svěření majetku města městské části Brno-Židenice, pozemku p.č. 3693 v k.ú. Židenice 

99. Návrh vzdání se práva na část nájemného za užívání nebytové jednotky č. 127/1 v budově 

Jakubské nám. 5/Moravské nám. 3, k. ú. Město Brno 

100. Žádost o vzdání se práva na část nájemného představující zvýšení nájemného o inflaci za rok 

2022 za užívání nebytových prostor v budově Mendlovo nám. 14, k. ú. Staré Brno 

101. Žádost o vzdání se práva na část nájemného představující zvýšení nájemného o inflaci za rok 

2022 za užívání nebytových prostor v budově Josefská 21, k. ú. Město Brno 

102. Žádost o vzdání se práva na část nájemného představující zvýšení nájemného o inflaci za rok 

2022 za užívání nebytových prostor v budově Pekařská 52, k. ú. Staré Brno 

103. Žádost o vzdání se práva na část nájemného představující zvýšení nájemného o inflaci za rok 

2022 za užívání nebytových prostor v budově Starobrněnská 14, k. ú. Město Brno 



104. Žádost o vzdání se práva na část nájemného představující zvýšení nájemného o inflaci za rok 

2022 za užívání nebytových prostor v budovách Radnická 2 – 12, k. ú. Město Brno 

105. Žádost o snížení nájemného, příp. o vzdání se práva na část nájemného představující zvýšení 

nájemného o inflaci za rok 2022, za užívání budovy Táborská 185, k. ú. Židenice 

106. Žádost o snížení nájemného, příp. o vzdání se práva na část nájemného představující zvýšení 

nájemného o inflaci za rok 2022, za užívání nebytových prostor ve stavbě Dominikánské 

nám. 1a, k. ú. Město Brno (prostory pod rampou kostela sv. Michala) 

107. Žádost o snížení nájemného, příp. o vzdání se práva na část nájemného představující zvýšení 

nájemného o inflaci za rok 2022, za užívání nebytových prostor v budově Dominikánské nám. 3, 

k. ú. Město Brno 

108. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Polyfunkční dům Otakara 

Ševčíka 77“   

109. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výstavbě veřejné infrastruktury „Soubor staveb Západní brána 

Brno“ ve znění dodatku č. 1 ze dne 12. 10. 2022 

 Informativní zpráva - Podání adresovaná Zastupitelstvu města Brna 

 Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů občanů ze zasedání Zastupitelstva 

města Brna č. Z9/05 konaného dne 28. 2. 2023 

 Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů ZMB ze zasedání 

Zastupitelstva města Brna č. Z9/05 konaného dne 28. 2. 2023 

 Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna 

 Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně 

plánovacích podkladů - duben 2023 

 

 

 

Jednání Zastupitelstva města Brna je audiovizuálně přímo přenášeno 

prostřednictvím internetových stránek města Brna. Tento přenos je 

zaznamenáván, archivován a následně zveřejňován. 

 

Jednání Zastupitelstva města Brna je veřejné 

 

 

 

 

 

  JUDr. Markéta Vaňková v. r. 
primátorka  

statutárního města Brna 

 

 


